

São Bento do Sul, 29 de agosto de 2024.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA – SC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

**PROPOSTA ATUALIZADA**

<b>Lote</b>	<b>Quant. Total</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
02	40	UND	Coador para café, permanente, reforçado nº103.	DO SUL	18,86	754,40
03	150	CX	Leite longa vida uht integral, caixa contendo 12 unidades de 1lt cada.	SANTA CLARA	66,08	9.912,00
05	10	UND	Óleo de soja refinado, embalagens com 900ml cada.	COAMO	7,14	71,40
06	30	UND	Refrigerante sabor gengibre, garrafa pet 02 litros.	CINI	9,07	272,10
07	100	UND	Refrigerante sabor cola normal, garrafa pet 02 litros.	CINI	12,13	1.213,00
08	100	UND	Refrigerante sabor limão normal, garrafa pet 02 litros.	CINI	7,87	787,00
09	100	UND	Refrigerante sabor guaraná normal, garrafa pet 02 litros.	CINI	8,30	830,00
10	100	UND	Refrigerante sabor laranja normal, garrafa pet 02 litros.	CINI	8,56	856,00
11	90	UND	Refrigerante sabor uva normal, garrafa pet 02 litros.	CINI	9,29	836,10
12	100	UND	Refrigerante sabor framboesa normal, garrafa pet 02 litros.	CINI	8,36	836,00
13	100	UND	Suco de néctar da fruta, embalagem uht, pronto para beber, natural diversos sabores caju, uva, limão, pêssego, tangerina, abacaxi, morango, manga, laranja e maracujá sem adição de açúcar, podendo ser adicionado de outros ingredientes permitidos.	DA FRUTA	6,58	658,00
14	250	CX	Chá sabores diversos, caixa com 25 saquinhos.	CAPIMAR	5,20	1.300,00

16	100	UND	Torrada integral ou tradicional com no mínimo 160g.	VISCONTI	6,96	696,00
17	550	PCT	Biscoito doce amanteigado sortido baunilha e chocolate, embalagem contendo 300g.	MARILAN	7,80	4.290,00
18	400	PCT	Biscoito salgado água e sal, embalagem com no mínimo 360g.	PICININI	7,13	2.852,00
19	250	FARDO	Água mineral sem gás, 500 ml, fardo contendo 12 unidades.	VALE VITA	17,96	4.490,00
20	150	FARDO	Água mineral com gás, 500 ml, fardo contendo 12 unidades.	VALE VITA	20,78	3.117,00
22	1.000	UND	Café torrado e moído, tradicional, embalado a vácuo, intensidade 7, com selo ABIC e SAC da empresa em sua embalagem, pacote de 500g.	OURO	19,73	19.730,00
23	300	PCT	Copo plástico 180 ml. Embalagem contendo 100 und.	BLUFORT	4,59	1.377,00
24	90	PCT	Copo plástico para cafezinho. Embalagem contendo 100 unidades.	BOMPACK	4,68	421,20
25	100	PCT	Copo de isopor térmico, descartável, branco, capacidade 180ml, pacote com 100 unidades.	BOMPACK	17,28	1.728,00
26	50	PCT	Garfos de sobremesa descartável, embalagem com 50 unidades. Cor transparente.	STRAPLAST	13,68	684,00
27	50	PCT	Colher de sobremesa descartável, embalagem com 50 unidades. Cor transparente.	STRAPLAST	5,33	266,50
29	10	CX	Açúcar refinado granulado em sachê 5gr caixa com no mínimo 400 und.	UNIÃO	24,26	242,60
30	300	PCT	Prato com 23 cm de diâmetro, confeccionado com plástico, descartável de cor branca com no mínimo 10 unidades.	BOMPACK	4,87	1.461,00
32	50	UND	Filtros de papel para coar café, nº 103, caixa contendo 30 (trinta) filtros.	IGUAÇU	4,45	222,50
33	10	UND	Suporte para coador de café de plástico, com 15,5 x 13 x 16,5cm. Tam. 103.	DO SUL	9,59	95,90

34	20	UND	Adoçante líquido 100ml contendo os seguintes ingredientes: água, sorbitol, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: ácido benzoico, metilparbena. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio.	LOWÇUCAR	5,45	109,00
35	10	UND	Achocolatado em pó - características técnicas: fonte de 7 vitaminas, enriquecido com ferro e zinco. Instantâneo, a base de cacau e açúcar, deve ser preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade, tendo aparência de pó fino, homogêneo, cor marrom, odor característico, sabor próprio. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, leitoso, resistente, termos soldado. Pacotes de 400 g.	APTI	15,57	155,70
36	30	UND	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	COLOMBINA	11,54	346,20
37	150	UND	Detergente líquido, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 ml.	ZAVASKI	5,95	892,50
38	150	UND	Água sanitária embalagem com 05 litros.	KLAVA	13,82	2.073,00
39	150	UND	Desinfetante perfumado 2 litros.	VERDESAN	7,89	1.183,50
40	50	UND	Limpador perfumado lavanda 1 litro.	GIRANDO SOL	8,10	405,00
41	100	UND	Desodorizador de ar aerossol em spray, 360ml.	ULTRAFRESH	11,72	1.172,00
43	50	UND	Pano de chão, pano para limpeza tipo saco, duplo,	MARTINS	13,19	659,50

			lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm.			
45	100	UND	Pedra sanitária com suporte plástico, peso aproximado 30 gramas, embalagem com 1 unidade, fragrâncias diversas.	ZAVASKI	2,34	234,00
46	30	UND	Lustra moveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para frasco 2,00 aplicação em móveis e superfícies lisas. Frasco plástico de 200ml com bico econômico.	PERFECT CLEAN	6,72	201,60
47	20	PCT	Saco de lixo p/uso doméstico, capacidade 15L, rolo com 100 unidades.	BOMPACK	14,81	296,20
49	80	PCT	Saco de lixo p/uso doméstico, capacidade 50L, rolo com 50 unidades.	BOMPACK	16,00	1.280,00
50	80	PCT	Papel toalha branco, não reciclado, interfolhas, duas dobras. Fardo: com 1.000 folhas, embaladas internamente em 4 maços de 250 folhas cada.	SORT	18,85	1.508,00
51	20	UND	Desengordurante líquido spray- para cozinha.	PERFECT CLEAN	7,93	158,60
52	110	UND	Limpador de banheiro, branqueador, tira limo, cloro ativo spray.	VEJA	10,53	1.158,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 71.832,80 (setenta e um mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

#### CONDIÇÕES GERAIS:

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 07 (sete) dias corridos.

Proponente: Papelaria São Bento Ltda

Endereço: Rua Cruzeiro, 386, bairro Cruzeiro, município de São Bento do Sul, estado de Santa Catarina– CEP: 89286-370

Telefone: (47) 3635-2858 / Email: contato@papelariasaovento.com.br



CNPJ: 07.634.816/0001-16

IE: 255.067.070

Banco: Banco do Brasil – Agência 3238-7 / Conta Corrente 51435-7

Informamos que, quando convocados a firmarmos a respectiva Ata de Registro de Preços, deverá assiná-lo o nosso representante legal, nos termos do que dispõe os atos constitutivos desta empresa o Senhor CHARLES GILSON RITZMANN, RG 18R1795-870 SSP/SC, CPF nº 604.033.149-68, SOCIO ADMINISTRADOR, RUA VIDAL RAMOS, 56 - BAIRRO SCHRAMM- SÃO BENTO DO SUL - CEP 89280-550.

Declaramos ainda que estamos enquadrados no regime de tributação de empresa de pequeno porte, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei complementar nº 123/2006.

O valor total da proposta, incluídas todas as despesas com embalagens, transporte, descarga, seguro e impostos.